
 

COMUNE DI SAN TEODORO 
PROVINCIA di SASSARI 

 
COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1155 del 02/12/2019 

REGISTRO GENERALE N. 1155 del 02/12/2019 
 
Determinazione n. 75 del 29/11/2019 

 
OGGETTO: CIG n° Z5E2AE7724  Deterrmina impegno spesa a favore della ditta Ecocentro 

Demolizioni Srl per il servizio di ritito, trasporto e demolizioni veicoli fuori uso 

abbandonate nel territorio del Comune di San Teodoro 

 

L‟anno duemiladiciannove, il giorno ventinove  del mese di novembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

 
Preso atto  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 89  del 08/05/2019  esecutiva, è 
stata assegnata al responsabile Area di Vigilanza la gestione del Piano Esecutivo di gestione del bilancio 

finanziario anno 2019 ; 

Considerata la presenza sul territorio comunale di  numerose carcasse di auto „‟ rifiuti‟‟ in evidente stato di 

abbandono e verificata  la necessità da parte del Comando di Polizia Locale del comune di San Teodoro di 

provvedere alla raccolta delle stesse per avviarle alla demolizione, al fine di garantire la sicurezza, 

l‟incolumità delle persone e il decoro del paese ; 

Dato atto che l‟abbandono e il deposito nei vari siti dei detti  rifiuti comportano la deturpazione dell‟ 

ambiente  in cui viviamo creando un‟ inquinamento ambientale; 

Ritenuto altresì che i vari siti individuati presentano particolari pregi dal punto di vista paesaggistico e sono 

quindi meritevoli di immediati interventi di pulizia e di bonifica; 

 

Verificata la necessità di affidare con urgenza il servizio sopra menzionato ;  

Verificato che l‟art. 1 comma 130 della legge di bilancio ha modificato l‟ art. 1  comma 450 della legge n. 

296 del 2006 che ora così dispone : „‟ Le amministrazione statali  centrali e periferiche,  per gli acquisti 
di beni e servizi di importo  inferiore a  € 5.000,00  non  sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 

della  pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 

328  ovvero al sistema telematico messo a disposizione  della centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure”. 

 

Ritenuto di procedere, considerato il valore rientrante nei limiti regolamentari vigenti, mediante la scelta del 

contraente al ricorso alla procedura di affidamento diretto, ai sensi dell‟art. 36, comma 2 lett. A) del D.lgs 

18.04.2016 nr. 50, per affidamenti inferiori a 40.000 euro e il contratto verrà stipulato mediante lo scambio 

di corrispondenza commerciale secondo gli usi del commercio ai sensi e per gli effetti dell‟art. 334 del 

D.P.R. n. 207/2010  ; 

 

Contattata in merito la Ditta Ecocentro Demolizioni Srl di Siniscola, la quale si è resa immediatamente 

disponibile ad effettuare il servizio di ritiro, trasporto e demolizione dei veicoli fuori uso, inoltre la stessa è 

specializzata nella raccolta e smaltimento di materiali ferrosi in genere ed ha operato presso questo Comune 

negli anni precedenti con piena soddisfazione di questo ente e di comprovata esperienza nell‟ esecuzioni dei 

lavori  ;  

Visto l‟allegato preventivo acquisito al protocollo n. 20975 del 29/11/2019, parte integrante e sostanziale del 

presente atto, relativo al servizio descritto in premessa, per un importo complessivo pari ad € 1.000,00 iva 

inclusa, ritenuto congruo ai correnti prezzi di mercato ; 

Vista la necessità ed urgenza di intervenire in  maniera rapida sulle aree identificate per provvedere alla 

bonifica delle stesse, tramite la rimozione dei veicoli fuori uso; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1155 del 02/12/2019 

 

Ritenuto opportuno affidare gli interventi di cui sopra alla ditta Ecocentro Demolizioni Srl, con sede ad 

Oresei in via I Maggio n. 3 , P.I. 01134340916 , impegnando la somma complessiva di € 1.000,00 (iva 

inclusa); 

Acquisiti : 

      - la comunicazione per la tracciabilità dei flussi finanziari , resa dalla ditta di cui sopra, ai sensi 

dell‟art. 3 comma 7 della Legge 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010, convertito in Legge 

217/2010; 

      
-  il D.U.R.C. ai sensi e per gli effetti del Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 24 

ottobre 2007, della Circolare esplicativa del predetto Ministero n°5/2008 del 30 gennaio 2008, della 

Circolare INAIL n°7 del 5 febbraio 2008 nonché dell‟art. 16 bis comma 10 della Legge n°2/2009, da cui si 

evince la regolarità contributiva della  ditta  Ecocentro Demolizioni Srl  con sede   ad Oresei in via I Maggio 

n. 3 , P.I. 01134340916  ; 

- lo Smart CIG n° Z5E2AE7724  previsto dall‟A.V.C.P. per i contratti conclusi ai sensi   del D.lgs. 

50/2016 e ss.mmii, ; 

 

 Visto l‟art. 107, 109 C2, 183, 191 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 Visto il vigente regolamento di Contabilità; 

   Visto il D. Lgs. n°80 del 31/03/1998; 

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

 Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 Visto lo statuto comunale; 

 Visto il regolamento comunale sull‟ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Visto il regolamento comunale dei contratti; 

 Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  

 Visto il  bilancio  anno 2019 ; 

 Richiamata  la delibera di Consiglio Comunale n. 15  in data  15/04/2019, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio finanziario 2019/2021  annualità  2019 ;  

 Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 1705  Art. 1   denominato “spese per  la 

rottamazione delle auto ”  del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 – Annualità 2019, 

sufficientemente capiente; 

    Rilevato  che sono state rispettate le disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33  

concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, con pubblicazione nell‟apposita sezione “ 

Amministrazione trasparente ”   

 

DETERMINA 

 

Di impegnare  la somma complessiva di € 1.000,00 IVA compresa, a favore della ditta Ecocentro 

Demolizioni Srl  con sede in Orosei via Primo Maggio 3, P.I.:01134340916, per il ritiro, trasporto e 

demolizione delle carcasse auto fori uso e abbandonate presenti sul territorio comunale ; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1155 del 02/12/2019 

 

Di  affidare alla Ditta Ecocentro Demolizioni Srl con sede a Orosei in via Primo Maggio , P.I. 01134340916 

specializzata nella raccolta e smaltimento di materiali ferrosi in genere ed in grado di garantire un‟ 

immediata esecuzioni dei lavoro di cui in premessa ; 

 

Di imputare la  spesa di € 1.000,00 IVA compresa ai fondi di cui all‟intervento 1030103 cap.1705 art.1, 

assegnato a questo servizio per l‟esercizio 2019, che presente in conto competenza e cassa la necessaria 

disponibilità ; 

 

Di impegnare, ai sensi dell‟articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all.4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili, come riportato nel cronoprogramma della spesa 

di cui sotto: 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 1705/1 Descrizione SPESE PER LA ROTAMAZIONE DELLE AUTO  

Miss./Progr. 03.01. PdC finanz. 1.03.02.99.000 Spesa non ricorr. x 

Centro di costo X Compet. Econ. 2019 

SIOPE 1332 CIG Z5E2AE7724 CUP NON PREVISTO 

Creditore ECOCENTRO DEMOLIZIONI S.R.L. 

Causale DEMOLIZIONI VEICOLI  FUORI USO 

Modalità finan.  Finanz. da FPV NO 

Imp./Pren. n. 
X Importo € 1.000,00 Frazionabile in 

12 

NO 

 

 Di provvedere alle successive liquidazioni mediante emissione bonifico bancario utilizzando il 

Codice Iban IT8650101585400000000013731 presso Il Banco di Sardegna,  con filiale a Orosei  a 

favore dell‟ Ecocentro Demolizioni  S.r.l. ;  

 Di dare atto che l‟esigibilità dell‟obbligazione avverrà entro il 31/12/2019 ; 

 Di provvedere alla liquidazione della fattura entro 30 giorni così come stabilito dalla legge,  con 

decorrenza dalla data di ricezione dal protocollo generale, la stessa deve essere corredata di DURC e 

con ulteriore proprio atto di liquidazione; 

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all‟articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica: 

 4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all‟articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell‟azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall‟art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento, 

oltre all‟impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell‟ente; 

  di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell‟amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1155 del 02/12/2019 

  di rendere noto ai sensi dell‟art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

sig. Francesco Stangoni ; 

  di trasmettere il presente provvedimento ai sensi dell‟art.151, comma  4 del D.Lgs n°267/2000  

all‟Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l‟attestazione della copertura finanziaria e 

all‟Ufficio segreteria per l‟inserimento nella raccolta generale; 

 Di Pubblicare il presente atto all‟albo pretorio comunale on – line per 15 giorni consecutivi 

 

                                                                                                                 Il Responsabile dell’Area Vigilanza 

Istr. A. Zirottu A.                                                                                     (Magg.  Francesco STANGONI) 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1155 del 02/12/2019 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell‟art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell‟art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1450 del 29/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio STANGONI FRANCESCO in data 

29/11/2019 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 1450 del 29/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell‟art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 1705 1 2082 1 1.000,00 

 

Visto di Regolarita‟ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio VARRUCCIU VALTER  il 

02/12/2019. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2070 

 
Il 02/12/2019 viene pubblicata all‟Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1155 del 02/12/2019 con 

oggetto 

 

CIG n° Z5E2AE7724  Deterrmina impegno spesa a favore della ditta Ecocentro Demolizioni Srl per il 

servizio di ritito, trasporto e demolizioni veicoli fuori uso abbandonate nel territorio del Comune di 

San Teodoro 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell‟art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  STANGONI FRANCESCO il 02/12/2019
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN TEODORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


